
G O VERN O  MILITARE ALLEATO
V E N E Z I A  G I U L I A

LA GAZZETTA 

DEL

GOVERNO MILITARE ALLEATO

VOLUME II

N. 4 bis - 19 Novembre 1946 

SEZIONE CIVILE -  INSERZIONI

Pubblicata dal Governo Militare Alleato 

con l’ autorizzazione del Comandante Supremo Alleato 

delle Forze operanti nello Scacchiere Mediterraneo 

e Governatore Militare

A rti G rafiche  L. S m o la rs  - T rie s te  1946





ZONA DI TRIESTE



N.  1137/259596 N d ’orđ. 2

Visto TO rdine N. 53 dd. 3 gennaio  1946 d e l Governo M ilitare Alleato, pubblicato  
nella  G azzetta N 11 del 1° febbraio 1946 con il quale  s i dispone che la  G erm an ia e il 
G iappone sono  da  considerarsi tu tto ra  S tati nem ici;

Visti gli a rtico li 295 e seguenti del testo della legge di guerra , approvato  con R. 
D ecreto 8 lug lio  1938, N. 1415, e m odificato  con la  legge' 16 dicem bre' 1940 N. 1902;

Visto il R. D ecreto 10 giugno 1940 N. 566 che o rd ina  l ’applicazione della  legge 
predetta ;

Visto l ’art. 18 della  legge 19 dicem bre 1940 N. 1994, contenente nuove norm e r i ­
g u a rd an ti il tra ttam en to  dei beni nem ici ed i  rap p o rti econom ici con le persone di 
naz iona lità  nem ica;

Visto il rego lam ento  relativo  al tra ttam en to  dei beni nem ici approvato  con R. 
Decreto 10 m arzo 1941 N. 618;

R itenuto che la  «Società  G e rm a n ic a  di Beneficenza» di T rieste  è d a  considerarsi 
di n az io n a lità  nem ica;

R itenu ta  l ’oppo rtun ità  di avvalersi della facoltà p revedu ta  d a ll 'a rt. 295 della 
legge di g u e rra  p redetta ;

DECRETA ;

Art. 1

Sono sottoposti a  sequestro i  beni sotto  indicati, che risu ltan o  appartenen ti 
a lla  «Società  G e rm a n ic a  d i  Beneficenza» di Trieste* rap p resen ta ta  d a l Sig. H erm ann  
Clem ens fu  H erm ann  (Via R ossin i N. 4) T rieste :

Casa di Via Nizza N. 15 (P art. Tav. 1477 di Trieste) con l'in v en ta r io  dei mobili 
contenutivi.

Art. 2

E ’ nom inato  se q u e s tra ta n e  dei beni ind icati ne ll’artico lo  p recedente  l ’Istitu to  
di Credito F ond iario  delle  Venezie (Via F on tanone 1) Trieste, delegato d a ll’E nte di 
Gestione e L iquidazione Im m obiliare  - R om a - Via dei Sab in i N. 7.

Art. 3

Il se q u es tra ta™  eserciterà  le a ttribuzion i ad  esso d em anda te  dagli a rtico li 299 
e seguenti del testo  della  legge d i guerra , approvato  con R. D ecreto 8 luglio  1938 N. 
1415, e dag li a rtico li 6 e seguenti del regolam ento  relativo  al tra ttam en to  dei beni



nem ici, approvato  con R. Decreto 10 m arzo 194i N. 618, con l ’osservanza delle condi 
zioni ed obblighi iv i stabiliti.

Art. 4

Il seq u estra ta rio  è tenuto  a p resen ta re  il rendiconto  della  p ro p ria  gestione, 
con 1 docum enti g iustificativ i, p er ogni sem estre e, in  tu tti i casi, a lla  cessazione del 
suo ufficio.
periodo d i gestione a cui si riferisce.

Il rendiconto  deve essere p resen ta to  entro qu ind ic i g io rn i da lla  scadenza del

A ri 5

Le som me riscosse dal sequestra ta rio  per qualsiasi titolo sa ran n o  depositate 
senza rita rdo , con le m odalità  di cui a l l’art. 13 del regolam ento  sop ra  citato, presso 
l ’Is titu to  b ancario  o la  cassa postale  di risparm io ; che l ’In tendente  d i  F in an za  prov­
v e d e r  a  designare ai sensi d e ll’articolo stesso.

P e r il versam ento  degli avanzi di gestione sa ranno  osservate le disposizioni 
degli artico li 299, 4° com m a, della legge d i g u e rra  e 18, prim o com m a, della legge 
19 d icem bre 1940 N. 1994.

Art. 6

Il sequestro h a  effetto  da lla  da ta  del p resente decreto.

Art. 7

L ’In tendente  di F in an za  di T rieste  eserc iterà  le funzion i a ttrib u ite  a lla  su a  com ­
p e te n z a  d ag li artico li 298 e seguenti de lla  legge  dii guerra , 6 e seguenti, del regola­
m ento  approvato  con R. Decreto 10 m arzo  1942 N. 618, , ;

Trieste, 26 ap rile  1946.
IL PRESIDENTE DI ZONA : 

f.to  Avv. E d m o n d o  Pu e c h e r

N. 1137/5224 N. d ’ord. 11

IL PRESIDENTE DELLA ZONA DI TRIESTE

Visto l ’O rdine N. 53 dd. 3 gennaio  1946 del Governo M ilitare Alleato, pubblicato  
ne lla  G azzetta N, 11 del 1° febbraio  1946 con il quale  si d ispone che la  G erm ania e il 
G iappone sono da  considera,nsi tu tto ra  S ta ti nem ici;

Visti gli a rtico li 295 e seguenti del testo  della  legge di guerra , approvato  con R. 
Decreto 8 luglio  1938, N. 1415, e m odificato  con la  legge 16 d icem bre  1940 N. 1902;

Visto il R. D ecreto 10 g iugno  1940 N. 566, che o rd in a  l ’applicazione della  legge 
p redetta ;

Visto l ’art. 18 della  legge 19 dicem bre 1940 N, 1994, contenen te  nuove norm e r i ­
g u a rd a n ti i l . tra ttam en to  dei ben i nem ici ed i rappo rti econom ici con le persone d i 
naz io n a lità  nem ica;



Visto il regolam ento  relativo  al tra ttam en to  del te n i  nem ici approvato  con R. 
Decreto 10 m arzo 1941 N. 618

R itenu to  ‘Che G iulietta ved. Briickner n. K rassovich, E rvino B riickner fu  B runo, 
e F ritz  B riickner fu  Bruno sono d a  considerarsi di n az io n a lità  nem ica;

R itenu ta  l ’opportun ità  di avvalersi delia facoltà p revedu ta  daU’art. 295 della 
legge d i g u e rra  predetta;

DECRETA :

Art. 1

Sono sottoposti a  sequestro i beni sotto indicati, che risu ltan o  appartenen ti 
per 2/8 a  nom e di G iulietta ved. Briickner na ta  K rassovich, 3/8 a nom e di E rvino 
Briickner e 3/8 a  nom e di F ritz  Briickner :

P a rt. Tav. 123 e 124 di G retta territo rio  di tq. 266 riapett. tq . 323.

Art. 2

E ’ nom ina to  seq u es tra tan e  de.i beni ind icati n e ll’articolo precedente  l ’Istitu to  
d i Credito Fond iario  - T rieste (Via M azzini N. 6) delegato d a ll’Ente di Gestione e 
L iquidazione Im m obiliare  R om a - Via dei S ab in i N. 7.

Art. 3

Il sequestra tario  eserciterà le a ttribuzion i ad esso dem andate  d ag li a rtico li 299 
e seguenti del tes to  della legge d i guerra , approvato  con R. D ecreto 8 luglio  1938 N. 
1415, e d a g li1 artico li 6 e seguenti del regolam ento  relativo  al tra ttam en to  dei beni 
■nemici, app rovato  con R. Decreto 10 m arzo  1941 N. 618, con l'o sservanza  delle condi­
zioni ed obblighi iv i stabiliti.

Art. 4

Il seq u es tra ta rio  è tenuto  a p resen tare  il rend iconto  de lla  p ro p ria  gestione, 
con i docum enti g iustificativ i, per ogni sem estre e, in tu tti i casi, a lla  cessazione del 
suo ufficio.

Il rendiconto  deve essere p resen tato  entro quindici g io rn i da lla  scadenza del 
periodo  d i gestione a  cui si riferisce.

Art. 5

Le som m e riscosse dal sequestra ta rio  per quals iasi titolo sa ran n o  depositate 
senza rita rdo , con le m odalità  d i cui a li’art. 13 del regolam ento  sopra  citato, presso 
l ’Is titu to  bancario  o la  cassa  postale  di risparm io ; che l’In tendente  di F in an za  prov- 
vederà a  designare  ai sensi dell’articolo stesso.

P e r il versam ento  degli avanzi di gestione saranno  osservate le disposizioni 
degli artico li 299, 4° com m a, della  legge d i g u e rra  e 18, prim o com m a, de lla  legge 
19 d icem bre 1940 N. 1994.

Art. 6

Il sequestro h a  effetto da lla  da ta  del presente decreto.



Art. 7

L’In tendente di F inanza  di T rieste eserciterà  le funzioni a ttribu ite  a lla  sua com­
petenza dagli articoli 298 e seguenti della legge di guerra . 6 e seguenti del rego la­
m ento  approvalo  con R. Decreto 10 m arzo  1942 N. 618.

Trieste, 20 m agg io  1946. IL PRESIDENTE DI ZONA :
f.to Avv. E d m o n d o  Pu e c h e r

PREFETTURA DI TRIESTE

Il P resdente di. Zona per la  Zona di T rieste

Veduto il proprio  decreto N. 1100/5543 dd. 10 m arzo 1942 con il quale sono state 
sottoposte a  sequestro  N. 8 casse di parti staccate d i m acelline, detenute dai M agazzini 
della D ogana p rincipale  d i Trieste presso la  P iccola Velocità delle FF. SS.;

Visto che le dette otto cas.se di p a tt i  staccate di m acchine sono g ià  sta te  sotto­
poste a sequestro  con decreto prefettiz io  N. 1100/19489 dd. 24-9-1940;

DECRETA :

Il provvedim ento adottato  con decreto prefettizio  N. 1100/5543 dd. 10 m arzo 1942 
è revocato.

Trieste, 24 settem bre 1946. p. IL PRESIDENTE DI ZONA :
f.to Basioli

Div. 3/1 - Prot. N. 3183/9306

PREFETTURA DI TRIESTE 

Il Presdente  di Zona per la  Zona di T rieste

VISTA la dom anda 13 agosto 1946 con la  quale l ’«Associazione A gricoltori Giu­
liani» con sede in  T rieste chiede che sia riconosciu ta  la  personalità  g iu rid ica  alla 
Associazione stessa;

VISTO Tatto costitutivo rogato  dal notaio  dott. Domenico M anzin di Monfal- 
cone il 1°-II-1946 a l N. 1492 di reperto rio  e num ero  di racco lta  235 e allegatovi S tatu to  
dell’Associazione;

VISTO Tart. 1 le tte ra  c) dell’O rdine 26-8-1945, N. 7 del Governo M ilitare Alleato 
della  V enezia G iulia - Zona A, e gli a rtico li 12 e seguenti ilei v igente codice civile;

DECRETA :

E’ riconosciu ta  la personalità  g iu rid ica  delT«Associazione- A gricoltori Giuliani» 
avente gli scopi contem plati nello S ta tu to  in prem essa con sede in T rieste - Via Ro­
m a 20. . . . .  -,

IL PRESIDÈNTE DI ZONA :
Trieste, jj novem bre 1946. f.to Avv, E d m o n d o  P u e c h e r



N. 3183/10730

Il P residen te  d i Zona per la  Z ona d i T rieste

Vista la  dom anda 5-9-1946 con la  quale r  «Associazione degli in teressa ti nel Com­
m ercio del Legname» di T rieste chiede che sia  riconosciu ta  la  persona lità  g iu rid ica  
dell’Associazione stessa;

Visto l ’atto  costitutivo rogato  dal notaio  Giulio P ao lin a  d i T rieste  il 27 giugno 
1946 a l N. 20978 d i reperto rio  e Rogito N. 5321 e allegatov i S tatu to  della  Associazione;

Visto l ’a r t 1, le tte ra  c) dell'O rd ine 26-8-1945, N. 7, del Governo M ilitare  A lleato - 
Zona A - della  Venezia G iulia e gli articoli 12 e seguenti d e l vigente Codice Civile;

DECRETA :

E ’ riconosciu ta  la  personalità  g iu rid ica  dell’«Associazione degli in teressati nel 
Commercio del Legnarne» d i Trieste, avente gli scopi contem plati nello  S tatu to  in 
prem essa, con sede in  Trieste.

T rieste, 31 o ttobre 1946.
IL PRESIDENTE DI ZONA : 

F .to P u e c h e r

AZIENDA COMUNALE DEI SERVIZI ELE T TR IC IT À ’, GAS. ACQUA E TRANVIE

T R I E S T E

L’A zienda C om unale de i Servizi E lettricità, Gas, A cqua e T ranv ie  com unica ohe 
1 getton i di. bachelite  e m etallici d a  essa a  suo tem po em essi p e r fac ilita re  l ’acquisto  
de i b ig lie tti tram v ia ri p e r  gli im porti corrispondenti a  Lt. 0,20, Lit. 0,30, Lit. 0,50, Lit. 
0,55, Lit. 0,70, e Lit. 0,75, vengono  posti fuori v a lid ità  con effetto im m ediato.

E n tro  il m assim o term ine  del 31 d icem bre 1946 i possessori d i ta li getton i p o tra n ­
no chiederne il rim borso  consegnandoli a lla  C assa P rincipale  dell’A zienda - V ia Ge­
nova 6, p iano  I.

T rascorso  ta le  te rm ine  ì  gettoni, perderanno  ogni va lid ità  e non sa ran n o  più 
am m essi al cambio

A zienda  Com. dei Serv. E le t tr ic i tà ,  Gas, A c q u a  e T ra n v ie

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| T R IESTE

R endo noto  a tto  T rieste 1° ottobre 1946, om ologato per decreto T ribuna le  Trieste, 
9 ottobre 1946, C 733/46 Cron. 4443, po rtan te  costituzione «La T r ie s t in a  Pe tro li»  società 
per azioni, sede Trieste, c ap ita le  L ire 1.000.000.— con .oggetto im portazione, Iavora-



zione, d istribuzione, com m ercio petrolio  derivati e affin i: d u ra ta  fino  31 d icem bre 
1996; am m in is tra ta  Consiglio am m inistrazione com posto comm. P ie ro  M arinelli, P re ­
sidente - comm. Ezio Peduzzi e M ario V erdani; - d ire tto re  generale  Cav. di Gr. Cr. 
E dgardo Bazzini, con firm a  indipendente 'te tu tti po teri o rd in a ria  s trao rd in a ria  am ­
m inistrazione.

Dotti. G iulio  P a o l in a  - notaio

D epositato C ancelleria T ribunale  Civile T rieste 25-10-1946, in scritto  N. 18627 Re­
g istro  d ’ordine, anno ta to  N. 1956 R egistro Società.

Il Cancelliere: Giard ino

JI#.». -,
TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| T R IESTE

Rendo noto atto  T rieste 2 ottobre 1946 om ologato p e r decreto T ribunale  T rieste 
da ta to  16 ottobre 1946 po rtan te  costituzione della  «TRANS-TRIESTE» società a  respon­
sab ilità  lim ita ta  (in tedesco «Trans-Triest» G esellschaft m it b esch ràn k te r Haftung»; 
in  sloveno «Trans-Trst» D ružba z om ejeno zavezo; in  inglese «Trans-Trieste» Lim ited) 
con d u ra ta  fino  31 d icem bre 1960; oggetto esercizio in d u s trie  edilizie, assunzione lavo­
ri edilizi affini, u tilizzazione valorizzazione aree edilizie im pian ti, com m ercio m ac­
chinari, m ateria li, esercizio rapp resen tanze  industria li, com m erciali ecc.; am m in istra­
tore unico Giuseppe Jogan  di Luigi.

Doti Giulio P a o l in a  - notaio

D epositato C ancelleria T ribunale  Civile T rieste 30-10-1946, in scritto  N. 18648 Re­
g istro  d ’ordine, anno ta to  N. 1964 R egistro  Società.

Il C ancelliere: G iard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IESTE

Ing.ri  A. &  G. Ghira ,  Soc ie tà  p e r  c o s t ru z io n i  T r ie s te  - Società  a  re sp o n sa b i l i tà  l im i ta ta

T r  i e s  t e

COSTITUZIONE

Con atto  26 Settem bre 1946, m iei rogiti, reg istra to , om ologato, è s ta ta  costitu ita  
la  società «Ing.ri  A, & G. Ghira ,  Soc ie tà  per  c os truz ion i  Trieste,  so c ie tà  a  re sp o n sa b i ­
l i tà  l im ita ta»  con sede in  T rieste, col c ap ita le  di L ire 50.000.—. D urata: 31 dicem bre 
1966. Oggetto: C ostruzioni c iv ili di ogni specie, ponti, strade, vendita , acquisto  d i im ­
m obili. A m m inistra to ri: Ing. Andrea G hira fu  Sebastiano, Ing. Guido G hira fu  Seba­
stiano, con d iritto  di firm a  indipendente.

Dott.  F ran cesco  F r a g l ia  - no taio

D epositato C ancelleria T ribunale  Civile T rieste 4-11-1946, inscritto  N. 18666 R egi­
stro  d ’ordine, an no ta to  N. 1968 R egistro  Società.

Il Cancelliere: G iard ino



COSTITUZIOaK SOCIETÀ’

Con atio  8 ottobre 1946 mio rogito veu u e ,eo stn u ita  la  «Società  T r ie s t in a  a  r e s p o n ­
sa b i l i tà  l im i ta ta  p e r  il Com m erc io  In ie rn a z io n a ie  COMIK» con sede in Trieste, v ia  
Trento 16, cap ita le  Lire 100.000.—.

Oggetto: esercizio del com m ercio interno ed estero, assunzione di rappresen tanze, 
finanziam en to  deile a ttiv ità  com m erciali e in d u stria li in genere.

D urata: 31 dicem bre 1976.
A m m inistratori: B ianchi c a rio  fu  Alfredo e T ischier K iccardo fu  R iccardo, con 

firm a singo la  (am m inistrazione o rd inaria ) e congiun ta  (am m inistrazione strao rd i­
naria.);;

Dott. Ezio G a lan te  - notaio

D epositato C ancelleria T ribunale  Civile di Trieste 31-10-1946, in scritto  N. 18654 Re­
g istro  d 'o rd ine, anno ta to  N. 1966 R egistro Società.

Il Cancelliere: G iard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| T R IESTE

A V V I S O

Si rende noto ohe .coll’atto dd. 7-9-1946 N. 3493 d e i m iei rogiti, om ologato dal T ribu ­
nale di T rieste col decreto del 5-10-1946 Cron. 4378, si è costitu ita  la  società «Terbra»  
Società a responsab ilità  lim ita ta  con sede in T rieste, v ia  Donato B ram ante 10 e con 
un cap ita le  di Lire 50.000,— versato dai due soci dott. Bonomo R iccardo fu Antonio 
e Chierego A rrigo fu  Eolo con p a rti eguali. La d u ra ta  della  società è stab ilita  sino 
al 31 d icem bre 1957 ed h a  per scopo il fo rn ire  e l ’estendere delle relazion i com m erciali 
fra  T rieste ed il B rasile. A m m in istra to ri sono en tram bi i soci con d iritto  di firm e 
indipendente.

Dott. G iovann i  Sp a d o n  - notaio

Depositato C ancelleria  T ribuna le  Civile di T rieste 5-11-1946, inscritto  N. 18676 Re­
g istro  d ’ordine, anno ta to  N. 1971 R egistro Società.

Il Cancelliere: G iard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| T R IE S T E

COSTI TUZIONE SOCIETÀ’

Con atto  10 ottobre 1946 mio rogito venne costitu ita  la «SAPONIFICIO S. GIOR­
GIO, Socie tà  a  r. I.» con sede in  T rieste, p iazza Tom m aseo 2, capitale L. 60.000.—. 

Oggetto: In d u s tria  e com m ercio saponi e gerierj affin i.
D urata: 31 dicem bre 1951.
A m m inistratore unico: Zecchin doti, Guido.

Dott, Ezio  G a lan te  - no ta io



Depositato C ancelleria T ribunale  Civile d i T rieste 31-10-1946, inscritto  N. 18653 R e­
g istro  d 'ordine, annotato  N. 1965 R egistro Società.

Il C ancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE Di T R IESTE

COSTITUZIONE

Con mio rogito dd. 27 settem bre 1946, N. 2297, reg istra to  e om ologato è s ta ta  
costitu ita  la  «NEGRINI & CO. Società  a  re sp o n sa b i l i tà  l im i ta ta  con sede  in Trieste».

Capitale: L ire 100.000.—.
D urata  sino al 31 dicem bre 1977.
Oggetto: l ’esercizio di com m ercio, industria , tra sp o rti e nav igazione in  genere. 
R appresen tanza legale a ll’am m in istra to re  unico: Enrico  Cergnul.

Dott.  F ran cesco  F ro g l ia  - notaio

Coadiutore tem poraneo del Dott. M ario F rog lia  g iusta  
provvedim ento del P residen te  dei Consiglio Notarile 
dd. 1° ottobre 1946 N. 88.

D epositato C ancelleria 
g istro  d ’ordine, annotato  N.

T ribunale  Civile di T rieste 28-10-1946, inscritto  N. 18641 Re- 
1961 R egistro  Società.

Il Cancellière: G iard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| T R IESTE

Società  C o o p e ra t iv a  O p e ra ia  f r a  a r m a to r i  fe rro v ia r i ,  s t e r ra to r i  ed a f f in i  a  r e sp o n sab i l i tà

l im i ta ta  con sede  in Trieste

COSTITUZIONE

Con m io rogito  dd. 19 agosto 1946 N. di Rep, 2151 reg istra to  e om ologato è s ta ta  
costitu ita  la  «Società  C o o p e ra t iv a  O p e ra ia  f r a  a r m a to r i  f e rro v ia r i ,  s t e r r a to r i  ed a ffin i  
a  r e sp o n sa b i l i tà  l im ita ta»  con sede a Trieste.

La su a  d u ra ta  è di ann i 10 d a l g io rno  della  legale costituzione.
Il cap ita le  sociale è form ato d a  un  num ero  illim itato  di quote del valore di Lire 

1000.— ciascuna.
’Possono essere* soci tu tti i lavoratori che non abbiano in teressi co n trastan ti con 

quelli della società e che per il loro dom icilio, capacità  e specializzazione professio­
nale, possono tro v a r lavoro nelle im prese gestite da lla  cooperativa. La loro  am m is­
sione è decisa  dal Consiglio di A m m inistrazione.

La società si propone: assum ere lavori di arm am ento  ferrov iario , di sterra to ri 
e sim ilari; m ig lio ra re  la  posizione econom ica e m orale  dei p ro p ri associati; colla- 
h o ra re  allo  sviluppo dei m ovim ento cooperativo, ed a lla  difesa degli in teressi dei 
lavoratori.

La C ooperativa è re tta  d a  un  Consiglio di A m m inistrazione com posto di cinque 
m em bri eletti dalTA ssem blea fra  i soci.



I l P residen te  del Consiglio di A m m inistrazione congiuntam ente con un consi­
g liere  b an n o  la  rapp resen tanza  e la  firm a  sociale in  giudizio e di fron te  ai terzi.

Le cariche sociali sono ripartite* come appresso :
P res id en te  : Salsa  Francesco.
Vice p re s id en te  : Facciuto Salvatore.
Membri dei Consiglio: O ttavio Sim onetto, E lvino Grusovin, Lorenzo Spolverato. 
Sindac i  effettivi  : Rodolfo Ritoarich, Francesco C attaruzza, Francesco P ippan . 
Sindaci  su p p len t i  : Salvatore Liaei, Lodovico Torcello.

Dott. F ran cesco  F ro g l ia  - notaio

Coadiutore tem poraneo del Dott. M ario F rog lia  g iusta  
provvedim ento del P res iden te  del Consiglio Notarile 
dd. 1° ottobre 1946 N. 88.

D epositato C ancelleria T ribunale  Civile di T rieste  28-10-1946, in scritto  N. 18640 R e­
g istro  d ’ordine, annotato  N. 1960 R egistro Società.

Il C ancelliere: G iard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| T R IE S T E

COSTITUZIONE

Con m iei rog iti dd. 18 settembre* 1946 N. *dj, rep. 2247 e 12 o ttobre 1946 N. 2339 re ­
g is tra ti  e om ologati, è sta ta  costitu ita  la  «SOCIETÀ’ TRIESTINA IMPORTAZIONE 
ESPORTAZIONE PRODOTTI ALIMENTARI - STIEPA - a  re sp o n sa b i l i t à  l im ita ta»  con
sede in  Trieste.

Capitale: L ire 60.000.—.
D urata: 31 dicem bre 1966.
Oggetto: esercizio del com m ercio a ll’lngrosso  e al dettaglio  s ia  nelTam bito n a ­

zionale che in  quello  estero per conto proprio  e di terzi.
R appresen tanza  legale a ll’am m in istra to re  unico: Dott. Paolo B eltram ini.

Dott.  M ario  F ro g l i a  - no taio

D epositato C ancelleria T ribunale  Civile di T rieste 4-11-1946, in scritto  N. 18670 Re­
g istro  -d’ordine, anno ta to  N. 1970 R egistro Società.

Il Cancelliere: G iard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| T R IE S T E

Nuova C o m p a g n ia  P o r tu a le  Scar ico  e Carico  C arboni  e  M in e ra l i  - Soc ie tà  C o o p e ra t iv a  

a  R e sp o n sa b i l i tà  l im i ta ta  - Sede in T r ie s te

C O S T I T U Z I O N E

E stra t to  au te n t ic o

Con m iei rog iti dd. 3 settembre* 1946 N. 2190 dì reperto rio  e 24 settem bre 1946 N. 
d i re*p. 2279, reg is tra ti e om ologati è s ta ta  costitu ita  la  «Nuova  C o m p a g n ia  P o r tu a le  
Scar ico  e Carico  c a rb o n i  e m in e ra l i  - Soc ie tà  C o o p e ra t iv a  a  re sp o n sa b i l i t à  l im i ta ta »  
con sede in  T rieste.



La sua d u ra ta  è sino al 31 dicem bre 1957 d a l g iorno della  legale costituzione.
Il capitale sociale è form ato  da un  num ero  illim ita to  di quote del valore di Lire 

1000.— ciascuna.
Possono essere soci quei lav o ra to ri che abb iano  com piuto alm eno sei m esi di 

a ttiv ità  di scarica to ri n e l P orto  di T rieste avendo dato effettiva p rova  d i essere dotati 
de lla  capacità  di collaborare  con com petenza e senso di responsab ilità  alle opera­
zioni sociali. La loro  am m issione è decisa dal Consiglio di A m m inistrazione.

La società si propone: di effettuare  lo scarico e il carico  dei carboni e m inera li 
ne l P o rto  e n e lla  Zona di T rieste nonché ogni a ltra  a ttiv ità  com plem entare ed affine.

La C ooperativa è re tta  da un  Consiglio di A m m inistrazione composto di cinque 
m em bri eletti d a ll’Assem blea f ra  i soci.

Il P residen te  ed il V icepresidente del Consiglio di A m m inistrazione disgiunta- 
m ente f ra  loro  h an n o  la  rapp resen tan za  e la  firm a  sociale in  giudizio e di fron te  ai 
terzi.

Le cariche  sociali sono rip a rtite  come appresso :
P re s id e n te  : G iordano Paoletti.
Vice p re s id en te  : Guido Dordei.
Mem bri  de l  Consiglio  : F rancesco Dusconi, Alberto Grego, Antonio D.ougan.
Sindac i  effe ttivi  : G erm ano F iliin i, Nicolò Poldrugovaz, B ernardo Rossi.
S ln d ac l  su p p le n t i  : Luigi Del Vecchio, G iovanni D’Este.

Dott.  F ran cesco  F ro g l ia  - no taio

Coadiutore tem poraneo del Dott. M ario F rag lia  g iusta  
provvedim ento del P residen te  del Consìglio Notarile 
dd. 1° ottobre 1946 N. 88.

D epositato C ancelleria T ribunale  Civile di T rieste 29-10-1946, inscritto  N. 18646 Re­
g istro  d ’ordine, annotato  N. 1963 R egistro  Società.

Il C ancelliere: G iard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| T R IE S T E

RENDESI NOTO

verbale  assem blea s trao rd in a ria  della: «ING. A. BLESSI COSTRUZIONI INDU­
STRIALI» Soc. a  g. I. - sede T rieste, rogito  sottoscritto  24 ottobre 1946 om ologato 31 
ottobre 1946, p o rtan te  p ro roga società e un iform azione alle disposizioni su lle Società 
a r. 1. con conferm a am m in istra to re  unico Ing . Antonio Blessi.

Dott. Carlo  Artico - notaio

D epositato C ancelleria T ribunale  Civile di T rieste 6-11-1946, inscritto  N. 18677 Re­
g istro  d ’ordine, anno ta to  N. 419 R egistro  Società.

Il Cancelliere: G iard ino



ESTRATTO

Con rogito 2 ottobre 1946 N. 4627 rep. Dr. Antonio Rasi, notaio  in  Padova, i ra p ­
p resen tan ti legali delle società: «S. A. SOCIETÀ’ RICUPERI ACQUISTI ROTTAMI
DEMOLIZIONI (S.O.R.A.R.D.)» con sede in M ilano - capitale L ire  200.000.— e «DANTE 
CAONERO &  C.» - società a  g. 1. - sede in T rieste - capitale Lire 200.000.—: a seguito 
delle rispettive deliberazioni 25-3-1946 e 25 febbraio 1946, om ologate e pubblicate a 
sensi di legge, d ich iararono  fuse le anzidetto, due società m edian te  incorporazione 
della  seconda ne lla  prim a.

P e r effetto della fusione la società «DANTE CAONERO & C.» - sede T rieste, è 
defin itivam ente cessata.

Padova, li 19 ottobre 1946.
Doti. Antonio  Rasi  - notaio

Depositato C ancelleria T ribunale  Civile di Trieste 25-10-1946, in scritto  N. 18632 Re­
g istro  d ’ordine, annotato  N. 1169 R egistro Società.

Il Cancelliere: G iard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IE S T E

Si RENDE NOTO

che con  deliberazione del Consiglio di A m m inistrazione del 30 g iugno 1946 reg istra ta  
a Rom a il 15 lug lio  1946 Ufficio Atti P rivati, la  Società a  responsab ilità  lim ita ta  
«TERRAMARE» con sede in Roma, P iazza  Augusto Im peratore, 32, is titu iva  u n a  p ro ­
p ria  filia le  a Trieste.

Roma, 30 lug lio  1946.
L’Esibitore: Avv. E. Landolfi

D epositato C ancelleria T ribunale  Civile di T rieste 8-11-1946, in scritto  N. 18685 Re­
g is tro  d ’ordine, annotato  N. 1974 R egistro  Società,

Il C ancelliere: G iard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IE S T E

Società  p e r  l’esercizio  m ace l le r ie  - soc ie tà  a  re sp o n sa b i l i tà  l im i ta ta  - T r ies te

REVOCA E NOMINA DI CARICHE SOCIALI

Nell’assem blea 9 ottobre 1946 miei atti, reg istra ta , j soci de lla  «Società  p e r  l’e se r ­
cizio m ace l le r ie  - soc ie tà  a  r e sp o n sa b i l i tà  l im ita ta»  in  T rieste, venne revocato d a lla  
carica  in  seguito  a dim issioni, l ’am m in istra to re  E nea Polacco di Paolo, e- nom inato



in  sua vece O scar Polacco fu V ittorio. Nella de tta  assem blea venne nom inato  in  p ro ­
cu ratore  con facoltà di institore della società, il Doti. Aronne Polacco di Paolo.

Trieste, 17 ottobre 1946.
Dott. F ran cesco  F ro g l ia  - notaio

Depositato C ancelleria T ribunale  Civile di Trieste 19-10-1946, inscritto  N. 18608 Re­
gistro  d ’ordine, anno ta to  N. 21 Registro Società.

Il C ancelliere: Giard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE Di T R IESTE

«Fort iss im o» Edizioni  Musicali  soc e tà  a  re sp o n sa b i l i tà  l im i ta ta  - Trieste

M o d i f i c a z i o n i

Con verbale 14 Settem bre 1945 m iei rog iti registrato , l'assem blea dei soci della 
«Società  E d ito r ia le  Adria tica»  società a responsabilità  lim ita ta  con sede in Trieste, ha 
deliberato :
a) la  m odifica della ragione sociale in «FORTISSIMO» Edizioni Musicali  società a 

responsab ilità  lim ita ta  con sede in Trieste;
b) la  nom ina del socio Vincenzo Piccolo in am m in istra to re  della società, in luogo del 

d im issionario  Carlo Cerg.oli.
Dott.. F ran cesco  F ro g l ia  - no ta io

D epositato C ancelleria T ribunale  Civile T rieste 25-10-1946 inscritto  N. 18628 R egi­
stro  ordine, an no ta to  N. 1608 R egistro Società.

Il C ancelliere: Giard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IE S T E

A V V I S O

Si rende noto che col verbale di assem blea generale o rd in a ria  e strao rd in aria  
della «S. A. I t a l i a n a  per  il C om m erc io  di O ltrem are»  con sede in  Trieste dd. 31-7-1946 
N. 3458 rogiti no taio  Spadon, approvato  dal T ribunale  di T rieste con decreto 31-8-1946 
Cron. 3779, è s ta la  m odificata  la  rag ione sociale in «Fratell i  F e r ro  S. A.» con sede in 
T rieste, sono sta ti approvati il b ilancio  p e r la  gestione 1944-45.

con u n ’attivo di L. 1528032.25
e con un  passivo di L. 1655276.19

qu ind i con una  perd ita  di 

ed il b ilancio  per la gestione 1945-46 :

L.
•

124243.90

con u n ’attivo di L. 1077127.70
edi un passivo di L. 1045734.80

quind i con un utile di L. 31392.90



sono s ta te  accettate le dim issioni di tu tti i consiglieri di am m inistrazione ed eletti a 
P residen te  il signor F erro  Giorgio fu  Abramo ed a consiglieri di am m inistrazione i 
signori F erro  R enato  fu  Àbramo, a w , P iussi Carlo fu  P ietro  e dott. Z ephirlo M ario fu 
Roberto, e che il d iritto  di firm a spetta  al P residen te  oppure collettivam ente a  due 
consig lieri oppure ad un  consigliere congiuntam ente ad  un  p rocu ra to re  oppure colletti­
vam ente a  due p rocu ra to ri.

Depositato C ancelleria T ribunale  Civile T risete 5-11-1946 inscritto  N. 18674 Regi­
stro  ordine, anno ta to  N. 159 R egistro  Società.

Il C ancelliere: Giard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| T R IE S T E

SCIOGLIMENTO DI SOCIETÀ’

R e n  d e s i  n o t o

il rogito  no taio  so ttoscritto  dd. 9 settem bre 1946, omologato 1° ottobre 1946, N. 926 RR, 
po rtan te  scioglim ento « F a le g n a m e r ia  a C a rp e n te r i a  Navale  P o l lach in i  e Teso  ratt i»  Soc. 
a  g . 1. T rieste, e nom ina  liq u ida to ri dott. M ario Silvano Adami e dott. Roberto E rsin l 
■con firm a  congiunta.

dott,  G iuseppe  Artico - notaio

D epositato C ancelleria T ribunale  Civile T rieste 19-10-1946 inscritto  N. 18604 R egi­
stro  ordine, anno ta to  N. 843 R egistro  Società.

Il Cancelliere: G iard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| T R IE S T E

L’assem blea s trao rd in a ria  della «I.N.A.R. INDUSTRIE NAVALI ARMAMENTI RI­
PARAZIONI . Soc ie tà  a  re sp o n sa b i l i tà  l im ita ta»  in  Trieste, di da ta  30 settem bre 1946, 
h a  deliberato  -di sciogliere e m ettere in  liqu idazione la  società e di nom inarne  liq u i­
datore ,ii socio Gomin. Ing. M ario G ialdini M istrovaohi fu  G ialdini in  Trieste.

Trieste, 24 ottobre 1946.
dott.  Guido lasch i  - notaio

D epositato C ancelleria T ribunale  Civile T rieste 25-10-1946 inscritto  N. 18629 Regi­
s tro  ordine, anno ta to  al N. 31 R egistro Società.

Il C ancelliere: G iard ino



RENDESI NOTO

scrittu ra  p riv a ta  au ten tica ta  sottoscritto  29 ottobre 1946 po rtan te  scioglim ento e liqu i­
dazione della «CURRELI & BRADASCHIA» soc ie tà  in nom e collett ivo - sede Trieste,  e
nom ina liqu idatore  Silvio B ràdaschia.

dott.  Carlo  Artico - notaio

Depositato C ancelleria T ribunale  Civile T rieste  31-10-1946 inscrìtto  N. 18656 Regi­
stro  ordine, annotato  N, 1718 R egistro  Società.

Il Cancelliere: G iard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IE S T E

L ’assem blea s trao rd in a ria  della società «CANTIERI NAVALI Dl MUGGIA - Socie­
t à  a  re sp o n sa b i l i tà  l im ita ta»  in Trieste, d i da ta  30 settem bre 1946, h a  deliberato  di 
sciògliere e m ettere in  liquidazione la  società e di nom inarne  liqu idato re  il socio 
Comm. Ing. M ario Mistrovacchj, fu G ialdino in  Trieste.

Trieste, 24 ottobre 1946.
dott.  Guido lasch i  - notaio

D epositato C ancelleria T ribunale  Civile T rieste 25-10-1946 inscritto N. 18631 Regi­
stro ordine, annotato  N. 1513 R egistro Società.

Il Cancelliere: Giard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| T R IESTE

MANDATO SPECIALE

Con atto  in  da ta  2 o ttobre 1946, ro ga to  T appali Guglielmo, notaio1 in  T orino, la 
(NAZIONALE COGNE» Società  per  azion i ,  con sede in T orino v ia  S. Q uintino  28, c ap i­
ta le  L. 400.000.000 versato, NOMINO’ D irettore della filia le  di TRIESTE, della società 
il sig. GIUSEPPE MANETTI, residen te  a  T rieste, .conferendogli i seguenti poteri .

«Collocare i prodotti, della società, m andan te  tan to  presso le - aziende p rivate  
quanto  p resso  le pubbliche am m inistrazion i, dandogli a ll’uopo anche la  faco ltà  d i 
concorrere a lle  aste pubbliche e private , p resen ta re  le -relative offerte, firm are  ì  capi 
to la ti ed ogni a ltro  docum ento che del caso, convenire I  prezzi delle m erci stesse, 
fissarne  le m odalità  d i pagam ento  esigere i corrispettiv i e rilasc iare  qu ietanze: p ro ­
cedere allo svincolo ed al r itiro  d i m erci ind irizza te  a lla  F ilia le  suddetta, sia presso 
le Ferrovie dello Stato che presso  quals iasi a ltra  Im presa  traspo rti, firm ando docum en­
ti di scarico, il tu tto  con p rom essa de rato .



Con in tesa  che le suddette facoltà dovranno essere dai m andata rio  esercitate 
esclusivam ente en tro  la  zona d ipendente dalla  FILIALE DI TRIESTE.»

T orino, 10-10-1946.
dott.  Guglielm o T ep p a ti  - notaio  j

D epositato C ancelleria T ribunale  Civile. T rieste '23-10-1946 in scritto  N. 18623 Regi- |  
stro  ordine.

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| T R IE S T E

DIMISSIONI DI AMMINISTRATORE

R endasi noto verbale assem blea 28 settembre. 1946 della  «FARMINDUSTRIA SO­
CIETÀ’ a  r. I.» in  T rieste, portante accettazione dim issioni deU’am m in istra to re  dott. 
E ttore F ranch i, decam pandosi dalla  sua sostituzione,

E stra tto  conform e.
dott.  Silvio  Q u a ra n to t to  - notaio

D epositato C ancelleria T ribunale  Civile T rieste 28-10-1946 inscritto  N. 18643 Regi­
stro  d ’ordine, anno ta to  N. 1853 R egistro Società.

Il C ancelliere : G iard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| T R IESTE

N O M I N E

S i  r e n d e  n o t o

il verbale del consiglio d ’am m in istraz ione  della «RIUNIONE ADRIATICA DI SICURTÀ’»
N. 1373 in da ta  24 ottobre 1946 po rtan te  riconferm a del dott. Arnoldo F rigessi di R atta lm a 
a  consigliere d ’am m inistrazione a D irettore generale, A m m inistratore delegato, nonché 
nom ina dell’avv. Paolo  Cuzzi a  Consigliere d ’am m inistrazione.

I
Dott. S a n d r in  B runo  - notaio |

D epositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste  li 30-10-1946, inscritto  
al N. 18652 del R egistro  d ’ordine, annotato  a l N. 286 del R egistro  delle Società.

.9 Il
I l C ancelliere : G iard ino



Rendo noto v e r ta le  riun ione Comitato Esecutivo ASSICURAZIONI GENERALI 
società per azioni sede Trieste d a ta to  T rieste  17 o tto tre  1946 portan te  delibera di 
re in tegrare  il Gr. Uff. M ichele Sulfln'a ne lla  carica  di D irettore G enerale della so­
cietà: nonché delibera di re in teg rare  il doti, G iuseppe Levi ne lla  carica  di dirigente.

Dott. Giulio P a o l in a  - notaio

Depositato nella  C ancelleria Civile del T ribunale  di T rieste li 2-11-1946, inscritto  
al N. 18658 del R egistro  d ’ordine.

Il C ancelliere : G iard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IESTE

VARIAZIONE DI CONTRATTO SOCIALE

Rondosi noto rogito  17 ottobre 1946, reg is tra to  al N. 1516, p o rtan te  recesso del- 
l’ing. P iero  Zam pierj da am m in istra to re  della «ING. ZAMPIERI & Co. IMPRESA, GE­
NERALE DI COSTRUZIONI», società collettiva in Trieste (restando unico am m in i­
stra to re  e d iretto re  tecnico ing. Ludovico G schwend), nonché modifica rag ione sociale 
in «IMPRESA GENERALE DI COSTRUZIONI LODOVICO GSCHWEND & Co.».

E stra tto  conform e.
Dott. Silvio Q u a ran to t to  - no taio

Depositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 28-10-1946, inscritto  
al N. 18642 del R egistro  d ’ordine, annotato  al N. 729 del R egistro  delle  Società.

Il C ancelliere : G iard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IESTE

Rendo noto verbale Consiglio am m in istraz ione  «Società A n o n im a  FORESTALE 
TRIESTINA», sede Trieste, cap ita le  Lire 10.000.000.—, datato Trieste, 1. ottobre 1946, 
po rtan to  nom ina comm. E rnesto  I.ekner a presidente; dottor Gaddo Glass a  consigliere 
delegato; conferim ento  d iritto  firm a a sensi articolo  27 statuto prim o com m a, le tte ra  b) 
al consigliere E rm in io  Deveglia; nom ina  Serafino P atscheider e G iulio T raubner di­
re tto ri; ed ALFREDO BARBARANELLI d ire tto re  sede Roma; con d iritto  firm a collet­
tiva  art. 27, p rim o  comm a, le tte ra  b) statuto.

Dott. Giulio P a o l in a  - notaio

D epositato nella  C ancelleria  del T ribunale  Civile di Trieste, li  30-10-1946; in scritto  
al N. 18650 del R egistro  d ’ordine, anno ia to  al N. 308 del R egistro delle Società.

Il Cancelliere : G ia rd in o



ANGLO ITALIANA CARBONI SOCIETÀ' PER AZIONI

Serie in VENEZIA — Capitale sociale !.. 3.000.000—

A V V I S O

li  Consiglio di am m inistrazione della  società »ANGLO ITALIANA CARBONI» 
Società per Azioni - con sedie in  Venezia, capitale sociale E. 3.000.000.— (riunitosi) in  
data  3 settem bre 1946 (verbale in p ari d a ta  reg istra to  a  V enezia il 5 settem bre 1946, 
atti privati N. 2778, volum e 410) h a  deliberata  la  istituzione in Trieste d] u n a  F iliale 
della Società stessa nom inando  a gerente il Sig. Dott. ALFONSO SCOMINA residente 
a Trieste, conferendogli i seguenti po teri :

1) di rap p resen ta re  la  società innanzi qualsiasi persona, fisica o g iurid ica, p r i­
vata  e pubblica, nonché innanzi a qualsiasi A utorità Ita lia n a  o A lleata civile e m ili­
ta re  per tu tti gli affari re la tiv i alla F iliale di Trieste, svolgendo tu tte  le pratiche 
necessarie p e r l ’ottenim ento  di assegnazioni ed in  genere per l ’espletam ento  dell’in ­
carico affidatogli in  partico lare  d i rapp resen ta re  la società in nanz i le A m m inistra­
zioni posta li e telegrafiche, le Ferrovie dello Stato e private, la  Dogana, la  C apitaneria  
di Porto, l ’In tendenza  di F inanza, le Casse di R isparm io postali, la  C assa Depositi 
e P restiti, le Com pagnie di navigazione, per ritira re  le ttere  raccom andate  o assicu­
rate, te legram m i, vag lia  postali o telegrafici, depositi di qualsiasi n a tu ra , pacchi 
poslali e fe rrov ia ri anche di valore e m erci in  genere, firm ando ogni atto  occorrente 
e rilasc iando  quietanze analoghe;

2) d i com perare  e vendere su lla  p iazza di T rieste tu tte  quelle p a rtite  dj. c a r to ­
ne che possano occorrere per il valore ord inario  della F ilia le  stessa, intendendosi 
con ciò escluso l ’acquisto  di carichi, in  genere, che su lla  p iazza che v iagg ian te  che 
a ll’orìgine, essendo l ’acquisto  degli stessi, di esclusiva com petenza della  sede centrale;

3) fissare le condizioni e i prezzi degli acquisti che delle vendite, com piendo 
anche le credute  operazioni, su i cam bi. E ’ però  esclusa la faco ltà  al Sig. Dott. Scornimi 
di firm are cam biali per qualsiasi tito lo  o causa essendo soltanto concesso di em et­
tere assegni b an cari per p relevare  dalle banche gli im porti che si trovassero  ivi 
depositati a  nom e della  società e di apporre  la  p ro p ria  firm a di g iro  a  nom e e per 
conto della  società sopra cam biali, assegni b an ca ri o c irco lari e tito li d i credito in 
genere per o ttenere lo sconto o l ’incasso e di apporre  la  firm a di g iro  sem pre a  nom e 
e p e r conto della società, sopra polizze di carico delivery-orders e polizze di sicurtà;

4) a ttìngere  il denaro  occorrente p e r il pagam ento  delle fa ttu re  d ’acquisto  noli 
e q u an t’a ltro  ineren te  alle m ansion i affidategli esclusivam ente dal conto corrente che 
sa rà  p e r ap rirg li la  sede cen trale  oltre che dai conti, co rren ti ohe risu ltassero  presso 
Banche di T rieste al nom e della  Società per somme d a  lu i incassate , che dovrà, per 
il di pift dei b isogni giornalieri, depositare di vo lta  in  vo lta  presso  le banche desi­
gnate  dalla  sede centrale.

Il Consiglio dopo discussione in  proposito, con l ’assenso anche dei sindaci 
presenti, approvati a lla  unan im ità .

La seduta  h a  term ine  alle ore 11.30.
Dott. Pao lo  B a ld in  - notaio

D epositato nella  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 25-10-1946, inscritto  
al N. 18624 del R egistro  d ’ordine, annotato  al N. 1954 del R egistro  delle Società, Il

Il C ancelliere : G iard ino



C. E. S. I. M.

Costruz ion i  Edili S t rad a l i  Id rau l i c h e  M ar i t t im e

Società per azioni - Cap. L. 1.000.000.— versato 
Sede C entrale ROMA - Sede TRIESTE: V ia della B orsa 3

L’A ssem blea G enerale O rd in a ria  dei 29 aprile  1946 h a  deliberato  :
1) la  elevazione a SEDE d e ll’Ufficio di T rieste con la  denom inazione «C.E.S.I.M. 

- Sede di TR IESTE» (Via della  B orsa 3 - Telet. 29020) e con giurisd izione sul te rri­
torio delle TRE VENEZIE;

2) la nom ina a  D irettore della Sede d i T rieste del Geom. Comm. UMBERTO 
FERRI fu  L uigi con am pi po teri per l ’o rd in a ria  e s trao rd in a ria  am m inistrazione della 
Sede stessa nel te rrito rio  delle T re  Venezie d i sua giurisdizione;

3) la conferm a per la  d u ra ta  di tre  an n i a  p a rtire  dal corrente esercìzio 1946 dei 
com ponenti il Consiglio di A m m inistrazione che risu lta  qu ind i così costituito  :

Sig, Dom enico  Rosi fu  P lacido  - PRESIDENTE;
Ing, Doti. C om m. Giulio Cesare Pe lam i fu  G iuseppe  - CONSIGLIERE DELEGATO 

E DIRETTORE TECNICO;
Comm. Rag. E nrico  Im b er t  di Mario - CONSIGLIERE SEGRETARIO E PROCU­

RATORE GENERALE
Ing. cav. F ra n c o  B ucc im azza  fu  Dom enico  - CONSIGLIERE;
Sig. Augus to  R ag n in i  fu  Eugenio  - CONSIGLIERE.

Trieste, 24 ottobre 1946.

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO PROCURATORE GENERALE 
(Com m. Rag. E nr ico  Im bert )

P er estra tto  conform e.
dott.  Carlo  Artico - notaio

D epositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 25-10-1946, inscritto  
al N. 18633 del R egistro  d ’ordine, annotato  al N. 1958 del R egistro rielle Società.

Il Cancelliere: Giard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE Di T R IESTE

C.M.E, - Società  C o opera t iva  Meccanici E le ttr icisti  a  r e sp o n sa b i l i tà  l im i ta ta

con sede in Crado

VERBALE DI ASSEMBLEA

Con m io rogito  dd. 18 settem bre 1946 N. di rep. 2245 reg istra to  e om ologato è stato 
redatto il verbale  di assem blea generale  s trao rd in a ria  della «Società  C o o p e ra t iv a  Mec- 
san ic i  ed  E le t tr ic is t i  a  re sp o n sa b i l i tà  l im ita ta»  con sede in  Grado, p o rtan te  :



1) la  m odificazione della  denom inazione sociale in  «C.M.E. - Società  C oopera t iva  
Vleccanici Ele t tr icis t i  a  re sp o n sa b i l i tà  l im ita ta»  con sede in Grado;

r'2) la  nom ina  del nuovo Consiglio di A m m luistraizone coinè appresso : 
P re s id e n te  : Sergio F ortuna  - Vice-presidente  : T ripo li Zorzini.
Consigl ieri  : M ariano T-arlao, D ante Turco, G iovanili Tpgnon, Francesco Mi an, 

E doardo M ian. ■
Cessano pertan to  dalla  carica  di consiglieri i signori: R om ano F idaò e Attilio 

Gordini.
Dott. F ran cesco  F ro g l ia  - notaio

Coadiutore tem poraneo dei Dott. M ario F roglia, g iusta  
provvedim ento del P residen te  del Consiglio Notarile 
dd. 1» ottobre 1946 N. 88.

D epositato nella  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste  li 30-10-1946, inscritto  
ai N. 18651 del R egistro d ’ordine, annotato  ai N. 1548 dei Registro delle Società.

Il C ancelliere: G iard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IE S T E

Gli azion isti «bella «Società  A n o n im a  Autovie Venete» sono avvisati ohe Tasisem- 
b lea di de tta  società, ten u ta  in  data  11 ottobre 1946, nel deliberare  in inerito  a ll 'a u ­
m ento dei cap ita le  d a  Lire 1.000.000,— a Lire 5.000.000,— m edian te  em issione di 8000 
azioni nuove d a  n om ina li Lire 500 cadauna, d a  o ffrirsi in. opzione; agii a ttuali azio­
n is ti in  rag ione  d i 4 azion i d i nuova em issione per ognuna delle  vecchie azioni d a  
nom inali Lire 500.— possedute, h a  deciso, con rich iam o a ll’artico lo  2441 del Codice 
Civile, che il d iritto  d i opzione venga esercitato  entro  15 g iorn i da lla  pubblicazione 
del p resen te  avviso, sotto péna di decadenza del d iritto  di opzione stesso, per cui, 
dopo trascorso  il term ine di cui sopra le azioni non  optate sa ran n o  collocate a cura  
del Consiglio di A m m inistrazione.

Dott. B runo  S a n d r in  - notaio

D epositato nella  C ancelleria Civile del T ribunale  di T rieste il 2-11-1946, inscritto  
al N. 18659 del R egistro d ’ordine.

Il C ancelliere: G iard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| T R IESTE

Rendo noto verbale  assem blea genera le  «FORESTALE TRIESTINA Società  a n o  
n im a»  sede T rieste  datato  T rieste  1° ottobre 1946, om ologato per decreto T ribunale  
T rieste 16 ottobre 1946 C 762/46, po rtan te : m odifica artico li 15, 18, 20, 22, 23, 27 e 29 
S tatu to ; disposizioni presidenza assem blea; num ero ed elezioni consiglieri; d e te rm i­
nazione a sette num ero consiglieri; nom ina  consiglio am m inistrazione: comm. E rne­
sto Lekner, P residen te; dottor Leone B runner, arch. O scar B runner, dott. M ario Baxa, 
Gr. Uff. M arcello Zuccolin, E rm in io  Deveglia, dottor Gaddo Glass; nom ina dott, Gad-



do Glass consigliere delegato; a ttribuzione firm a singola P residen te  e Consigliere 
delegato; f irm a  abb ina ta  due a due ai consiglieri am m inistrazione autorizzati; firm a  
abb inata  ai d ire tto ri generali, d re tto ri e p rocuratori con lim itazion i art. 27 statuto, 
spostam ento ch iu su ra  anno sociale al 31 dicem bre ogni anno. E ’ stato  approvato b i­
lancio 30 ap rile  1945 e 30 aprile  1946 come segue :

BILANCIO 30 APRILE 1945:

A t t i v o .................................................. Lire 39.637.538.50
Passivo ................................................ » 39.613.739.38

Saldo p e rd ita  . . ..........................Lire 23.799.12

CONTO PROFITTI E PERDITE :

Spese ................................................... Lire 1.688.508.50
U t i l i ......................................................  » 767.510.05

P erd ita  esercizio  ......................... Lire 900.998.45

R iporto utili precedenti esercizi » 877,199.33

Saldo p erd ita  .................................. Lire 23.799.12

BILANCIO AL 30 APRILE 1946:

Attivo .   Lire 39.173.331.26
Riporto perd ita  precedente . . » 23.799.12

Lire 39.197.130.38

Passivo .................................................  » 39.544.511.78

P erd ita  esercizio  ........................ Lire 347.381.40

Dott. Giulio P a o l in a  - notaio

D epositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 30-10-1946, inscritto  
a l N. 18649 del R egistro d ’ordine', annotato  al N. 308 del R egistro delle Società.

Il Cancelliere: Giard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IESTE

«S.A.G.I.R.» Socie tà  A n o n im a  Gestioni Im m o b il ia r i  Rurali  - T r ies te  Cap. L. 10.000.

BILANCIO AI. 31 MARZO 1946 :

A ttiv ità ................................  .’ L ire 630.796.80
P a s s i v i t à .......................... ....  » 629.075.05

Utile .........................  L ire 1.721.75

L’assem blea del 17 ottobre 1946 h a  riconferm ato  in carica l ’A m m inistratore Uni­
co Dott. Egone F u ria li e ha  nom inato  i! collegio sindacale.

Dott. B runo  S a n d r in  - notaio

23



D epositato nella  C ancelleria del T ribunale  Civile d i  T rieste il 2-11-1946, inscritto  
ai N. 18660 del Registro d ’ordine, annotato  al N. 1058 del R egistro delle  Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE Di T R IESTE

Navi e  Vele d ’I ta l ia  Socie tà  a  r e sp o n sab i l i tà  l im ita ta ,  C ap ita le  Lire 5.000.000.—

con sede a  Trieste

BILANCIO al 30-6-1946 :

Attivo .................... ....  L ire 18.173.574.30
Passivo e Capitale ...................  « 18.637.982.55

Spese esercizio . . . . . . .  Lire 464.408.25

AMMINISTRATORE UNICO : 
F .to  P im p in e l l i

D epositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste  li 31-10-1946, inscritto  
a l N 18655 del R egistro d ’ordine, annotato  al N. 1313 dei R egistro  delle Società.

Il Cancelliere: Giard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| T R IESTE

«TRA-FER» TRAFFICO FERROVIARIO MARITTIMO Società  a  responsab .  l im i ta ta

C ap ita le  Lire  50.000.—

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 1945 :

A ttività . .   Lire 47.094.45
P assiv ità  .     » 50.151.50

P erd ita   ......................L ire 3.057.05

L’assem blea dei soci del 19 ottobre 1946 h a  riconferm ato  in  carica  l ’am m inistra- 
tore unico  Livio de Lam a.

Dott. B runo  S a n d r in  - notalo

D epositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 4-11-1946, inscritto  
a l N. 18673 del R egistro  l ’ordine, anno ta to  al N. 1328 del R egistro  delle Società.

U Cancelliere: G iard ino



L’assem blea generale o rd in a ria  della  Soc. An. Im m obiliare «CORMOR» con sede 
in  Trieste e col capitale di L. 50,000.— h a  approvato  il b ilancio  a l 31-12-1946 con i se­
guenti estrem i :

ATTIVO . ........................  . . L. 233.638.80
PASSIVO L. 180.156.80
Capitale ........................   » 50.000.— L. 230.156.80

Profitto  de lla  gestione L. 5.367.65
Dedotte le perdite 

precedenti . . . .  » 1.885.61

Saldo a nuovo .................................. L. 3.482.—

L’AMMINISTRATORE : 
Vittorio  Angeli

Depositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 25-10-1946, inscritto  
al N. 18635 del R egistro d ’ordine, annotato  al N. 1135 del R egistro  delle Società.

H Cancelliere: Giard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IESTE

L’assem blea o rd in a ria  della Soc. An. ROSANDRA» con sede in T rieste e col 
capitale di L. 100.000—, h a  approvato  il b ilancio  al 31-12-1946 con i seguenti estrem i :

ATTIVO . ......................................... L. 592.175.55
PASSIVO L. 490.302.05
C a p i t a l e ...................  » 100.000.— L. 590.302.05

L. 1.873.50

L’AMMINISTRATORE : 
Vittorio  Angeli

D epositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile d i T rieste li 25-10-1946, in scritto  
al N. 18634 del R egistro d ’ordine, annotalo  al N. 1183 del R egistro  delle Società. Il

I l Cancelliere: Giard ino



LA EDITORIALE LIBRARIA S, A.

Capitale sociale L. 3.9G0.000.—

L ’A ssem blea G enerale O rd inaria  tenu ta  a T rieste il 30 settem bre 1946, h a  appro­
vato il rJilancio chiuso al 30 giugno 1946, il quale si riassum e nelle  seguenti c ifre  :

Attivo .............................................  L ire 11.132.209.25
P a s s i v o ............................................  » 10.546.261,15

Utile . . . ..................................  L ire 585.948.10

h a  riconferm ato  per il trienn io  1946-1949 il Collegio S indacale  nelle persone dei signo­
r i  Rag. Ugo A bbondanno, P residente; dott. Silvio Peste e P ietro  M assaro, S indaci 
effettivi; dott. Guglielmo Cornei e dott. Paolo Pugilato , sindaci supplenti,

IL PRESIDENTE :
Mario Tripcovioh

I SINDACI :
Rag. Ugo A b b o n d an n o  - Silvio  Pes te  - P ie tro  M assaro

Dott. G iovanni  Iv ian i  - notaio

D epositato nella  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 29-10-1946, inscritto  
al N. 18645 del R egistro  d ’ordine, annoiato  a l N. 79 del R egistro  delle Società.

l i  Cancelliere: G iard ino

T R IBUNA LE  CIVILE E PENALE DI TRIESTE

C o o p e ra t iv a  f r a  S a lu m a i  - Società  C o o p e ra t iv a  a  resp. lini.

L’assem blea generale  del 29 settem bre 1946 h a  approvato  il «Bilancio» e il «Con­
to P erd ite  e Profitti»  per il periodo dal 1° luglio  1945 al 30 g iugno 1946 con i seguenti 
estrem i :

APPROVAZIONE DI BILANCIO

Attivo .................................... ....  . L ire 2.403.817.70
Passivo . . . . .........................  » 2.306.709.20

Utile di gestione .........................L ire 97.108.50

IL PRESIDENTE : IL VICE PRESIDENTE :
G iovann i  Masè B ario  S c h e rg n a

I SINDACI :
Carlo  A m adei  - Giuseppe G iu s t in a  - Guido Am adei

D epositato nella  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 29-10-1946, inscritto  
al N. 18647 del R egistro  d ’ordine, annotato  al N. 1796 del Registro delle Società.

U C ancelliere: Gi ar dino



Gli Azionisti sono inv ita ti all'Assemblea. Generale o rd in a ria  per il giorno 4 d i­
cem bre alle ore 10 presso la Sede Sociale per deliberare sul seguente

ORDINE DEL GIORNO

1) Relazioni e Bilancio 31 agosto 1946;
2) Eventuali.

Possono in tervenire a ll’Assem blea gii Azionisti isc ritti nel L ibro dei soci alm eno 
5 g io rn i liberi p rim a  dell’Assemblea.

Trieste, !) novem bre 1946.
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

CANTIERI NAVALI PICCINI SOC. AN. - T R IE S T E

Gli Azionisti sono inv ita ti a ll’Assem blea generale s trao rd in a ria  per le ore 10 del 
g iorno 5 dicem bre 1946, in  T rieste presso la Sede Sociale in  V ia P e tra rca  N. 8, in 
p rim a convocazione e per le ore 10 del g iorno 7 dicem bre 1946 in  seconda convoca­
zione, per deliberare sul seguente

ORDINE DEL GIORNO

1) R elazione del Consiglio d i A m m inistrazione su lla  situazione sociale e di ge­
stione aziendale  e p rovvedim enti e deliberazioni relative;

2) D eliberazioni in  ordine al num ero dei C onsiglieri (Art. 20 dello S tatu to);
3. R iconferm a e nom ina di Consiglieri d i A m m inistrazione e del Collegio S in ­

dacale e relativo  em olum ento;
4) E ventuali.

Possono in terven ire  all'A ssem blea, gli Azionisti isc ritti nel libro dei Soci alm eno 
5 g iorn i liberi p rim a  delTAssemblea.

T rieste, 9 novem bre 1946.
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

IR PUBBLICAZIONE

Con ricorso  del 14 oilobre gli E redi del defunto notaio  dott. Domenico Sponza 
hanno  chiesto al T ribunale  di T rieste l.o svincolo della cauzione no tarile .

E ventuali opposizioni devono farsi a lla  cancelleria  del T ribunale  d i T rieste 
entro sei m esi da lla  seconda pubblicazione.

Dott. Ezio  G a lan te  - no taio



Pende presso il T ribunale  di T rieste p rocedu ra  per d ich iarazione di m orte pre­
sun ta  di K ariz Vincenzo fu  Vincenzo e fu A nna P regel n a to  a S esana il g iorno 11 
m arzo  1900, scom parso nel 1931 m entre stava a ttraversando  il fium e Reno presso Co­
lonia, C hiunque ne  abb ia  notizie è invitato  a farle  perven ire  al T ribunale  di Trieste 
en tro  sei m esi da lla  pubblicazione del p resente avviso.

Avv. Roticeli!

PRIMA PUBBLICAZIONE 

D ich ia raz io n e  di m o r te  p re su n ta

Il P residen te  del T ribunale  di T rieste  con decreto dd. iti ottobre 1946 invita 
chiunque abbia notizie di FONTANO!' AUGUSTO fu  Carlo e fu Cunste G iuseppina 
nato  a  P ira n a  li 5 agosto 1890, scom parso  da M onfalcone, u ltim a  su a  residenza, li 23 
settem bre 1923, di farle  pervenire al detto T ribunale  en tro  sei mesi d a lla  seconda pub­
blicazione del p resente avviso.

Avv. G asparo  Michieli

IL PRETORE DI TRIESTE

d ich ia ra  defin itivo  ferm o apposto dalla  Cassa di R isparm io T rieste a lla  Polizza 
em essa dalla  sezione pegni gest. 191 N. 10613 a l nom e d i P a llo tta  Paola.

D iffida l ’ignoto detentore p ro d u rla  ne lla  cancelleria  di questa  P retura , p refig ­
gendogli tem po 3 m esi p e r opposizione.

IL PRETORE : 
Dr. Fabi

AMMORTAMENTO

II Pubblicazione

li P res iden te  del T ribunale  d i T rieste con decreto II luglio 1946 h a  
d ich iarato  defin itivo  il ferm o apposto d a lla  C assa di R isparm io sui lib ret’i 
V  148756 in testato  a  M arino Nadal, N. 148757 intestato a  P ie r in a  Nadal e N, 
148758 in testato  ad Antonio N adal, con investite  rispettivam ente L ire 15.836, L ire 
19.023.70, L ire 8.483.80 d iffidando  l ’ignoto detentore a p rodu rli ne lla  C ancelleria del 
T ribunale  entro  sei m esi d a llT l luglio  per la  proposizione delle eventuali disposi­
zioni.

T rieste, 6 novem bre 1946.
Avv. Grisogono



Con decreto dd. 26-2-1946 d.el T ribunale  Civile e P enale  di T rieste venne d ichia­
ra to  defin itivo  i l  ferm o apposto dalla  Cassa di R isparm io d i T rieste ai lib re tti al 
po rtato re

N. 84318 in testato  CATTANI Roberto con L. 20.899.10 vai. 1-1-45;
N. 157940 in testato  CATTANI C lara  con L. 12.755.50 vai. 1-1-45;
N. 121486 in testato  CATTANI Roberto con L. 19.906.30 vai. 22-2-45;
N. 150069 in testa to  ROTE Teresa e GALET Luigi con L. 16.768.40 vai. 1-1-45; 

em essi d a ll’Agenzia di Città N. 1;
N. 8775 in testato  LASSI Giulio con L. 17.827 vai 1-1-1945.
V ennero a ltresì d iffidati gli ignoti detentori dei lib re tti a  p rodu rli ne lla  Cancel­

le ria  del T ribunale  stesso prefiggendo loro  il term ine di sei m esi per fa r  valere le 
loro opposizioni in  confronto dei nom inati in testa ta ri dei libretti.

Trieste, li 12-4-1946.
per la  CASSA DI RISPARMIO DI TRIESTE : 

Il P rocura to re : avv. Carlo Chersi

ISPETTO R A TO  GENERALE COMPARTIMENTALE DEL GENIO CIVILE 

CON SEDE A T R IESTE

ALBO APPALTATORI OPERE PUBBLICHE ZONA «A»

In  ottem peranza alle disposizioni dell’A.M.G. Public W orks si com unica a tu tte  
le ditte in teressate  che col giorno 15 novem bre c. a. scade im prorogabilm ente il te r­
mine di presentazione dei docum enti onde o ttenere l ’iscrizione a ll’Albo A ppaltatori 
della Zona «A».

I docum enti rich iesti sono i seguenti :
1) certificato  di c ittad inanza;
2) certificato  di residenza;
3) certificato  del C asellario  G iudiziale;
4. certificato  di B uona Condotta;
5) certificato  eli Iscrizione alle organizzazion i sindacali (facoltativo).
6) certificato  di Iscrizione a lla  C am era di Comm ercio e Industria ;
7) certificato  dell’Ufficio delle Im poste D irette;
8) certificato  di idoneità  tecnica;
9) certificato  di. non  fallim ento , del T ribunale;

10) certificato  di po tenzia lità  finanz ia ria .

Q ualsiasi appalta to re  che non  p resen te rà  i suddetti docum enti entro  il term ine 
su m enzionato  sa rà  escluso dal Public  W orks sino a presen tazione avvenuta .

P er in form azioni gli in teressati possono rivolgersi presso  l ’Ufficio ' dell’Albo 
dell’Ispetto rato  C om partim entale del Genio Civile.



C asa  Ed it r ice  de  «Il C orr ie re  di Trieste» soc ie tà  a  re sp o n sa b i l i tà  l im i ta ta  in T r ie s te
Nell’assem blea strao rd in a ria  g iusta  verbale 10 ottobre 1946 miei rogiti venne 

delibera ta  la  m odifica dell’art. 7 del con tratto  sociale.

Dott. G iovanni  D’Andri  - notaio

D epositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 4-11-1946, inscritto  
al N. 18671 dei R egistro  d ’ordiine, annotato  al N. 1510 del R egistro delle Società.

1} Cancelliere: G iard ino

ERRATA CORRIGE

La denom inazione della  d itta  d i cui a ll’inserzione a pag. 17 della G azzetta N. 
3 Bis del 5 novem bre 1946 è :
«IMPRESA COSTRUZIONI ROSSI SOAVE & Ci.» e non 
«Im presa  Costruz ion i  Rossi &  Ci.» com e erroneam ente pubblicato.



ZONA DI GORIZIA



Con sentenza 10 ottobre 1946 il T ribunale  di G orizia b a  d ich iara to  l ’assenza di 
O lga Lopez P e re ra  ved. P incherle  e d i Sam uele P incherle  fu Eugenio dia Gorizia.

Avv, G. Stecchirla

T RI B UN AL E CIVILE E PENALE DI G O R I Z I A

ESTRATTO AUTENTICO

Con atto  dd. 13-9-1946 Rep. N. 10.668 a tti Notaio A ntonio Grusovin, reg istra to  a 
Gorizia il 19 stesso, a l N. 83, Voi. 23, Mod. I, venne costitu ita  fra  j signori Potetti Ar­
turo, G iovanni e M ario di Francesco, da Gorizia, la  Società «OMBRELLIFICIO PO 
LETTI» Società a  responsab ilità  lim ita ta , con sede in  Gorizia, v ia  G iacinto G allina 4. 
Il cap ita le  è di Lire 150.000.— in teram ente versato e ad am m in istra to re  unico per il 
prim o periodo di tre  ann i è stato nom inato  il socio P o te tti Art,oro di Francesco.

Gorizia, adidì 16 ottobre 1946.
Dott. Antonio  G rusovin  - notaio

D epositato nella  C ancelleria del T ribunale  di G orizia li 18 pit. 1946, inscritto  al 
N. 4579 del Reg. d ’ordine; anno ta to  al N. 180 del R egistro  delle Società ed inscritto  
nel fascicolo N. XI.

Il Cancelliere: Guglielmi Guido

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI GORIZIA

ESTRATTO

del verbale  d ’Assem blea generale  o rd in a ria  della « F i la tu ra  C ascam i Seta» - Sagradio - 
Società per azioni con un  cap ita le  sociale di J. 728.800.— in teram en te  versato  assun ­
to in  Poggio  T erzarm ata  (Sagrado) add ì 26 settem bre 1946 al N. 15689 e di quello di 
p ari da ta  dei suo Consiglio d ’A m m inistrazione, dai qua li r isu lta  :



1) che venne approvato il B ilancio patrim on ia le  ed economico di essa Società 
per l ’esercizio 1945-1946 chiuso il 30 giugno 1946 con un u tile netto di Lire 72.658.52;

2) che vennero  rie le tti e riconferm ati i consiglieri d’am m inistrazione Signori : 
Poss di V erbania Conte A lessandro - Rag. M aurizio Dorigo e Dott. Ing. Luigi

M orandotti.
C onseguentem ente il Consiglio d ’am m in istraz ione  è composto dai signori :
Poss di V e rb an ia  Conte A lessandro  - P residente;
Avv. Mario Pettoello.  - V ice-Presidente;
C om m, Rag. M auriz io  Dorigo - Consigliere-segretario;
Comm. Dott. Ing. Luigi M orando t t i  _ Consigliere;
Nob. E d o a rd o  Poss - Consigliere.

G radisca d ’isonzo,
Dott. Carlo Mosetti - notaio

D eposilato nella  C ancelleria del T ribunale  Gorizia li 19 ott, 1946, inscritto  al N. 
4580 del Reg. d ’ordine; annotato  al N. 44 del R egistro delle Società ed: inscritto  nel 
fascicolo N. XI.

• Il Cancelliere: Guglielmi Guido

IL DELEGATO DEL PRESIDENTE DI ZONA 

r e n d ®  n o t o

che con determ inazione 22 ottobre 1946 N. 6868/46/308 l ’A m m inistrazione provinciale 
di Gorizia, valendosi della facoltà concessa da ll’O rdine Generale N. 57 dell’A.M.G. ha  
stabilito  di elevare, dal 1° gennaio  1946, a L ire dieci per ogni cento di reddito  im po­
nibile, l ’a liquo ta  della s o v r im p o s ta  p rovinciale sui terreni.

r e n d e  n o t o  p u r e

che in  base a l l ’O rdine G enerale suddetto  e con decorrenza d a lla  da ta  sopraind ica ta  
sono sta te  is titu ite  in favore della P rov incia  :

a) u n a  addizionale sui «redditi agrari»  in  rag ione di L ire dieci per ogni cento 
di im ponibile (quota spettante a lla  P rov inc ia  ì del gettito);

b) u n a  addizionale  di cent, c inquan ta  per ogni cento lire  delle tasse  autom i- 
bilistiche;

c) un  aum ento  di cent, tre  per ogni lira  dei v ari tribu ti e raria li, provinciali e 
com unali, a lla  addizionale is titu ita  con R. D. L. 30 novem bre 1937, N. 2145.

N. 15856/IV

PRESIDENZA Di ZONA DI GORIZIA

In conform ità diell’art. 360 della L egge-sui lavori pubblici 20 m arzo 1865 N. 2248 
all. F. dovendosi procedere al collaudo e conseguente pagam ento  deU’u itim a ra ta  di 
appalto  dei lavori di ricostruzione di un tra tto  di m uro sostegno della sede ferrov iaria



fra  il km. 70-800 e il km. 70-840 della linea  Trieste C.le PiediicoUe fra le stazioni di 
P lava-M ontecucco e Salona dTspnzo, 'eseguiti d a ll’im presa  Cpmolli Em ilio d a  G orizia 
in  seguito  ad  atto  di cottim o di da ta  4-8-1944, s ’inv itano  tu tti coloro che van tano  ere- 1 
diti verso l ’im presa stessa per occupazioni perm anen ti e tem poranee di stabili e danni 
rela tiv i d ipendenti da ll’esecuzione di detti lavori, a p resen tare  i loro titoli a  questa 
P residenza  en tro  il term ine di g iorni 15 d eco m b ili d a l g iorno di pubblicazione del 
p resen te  avviso n e ll’albo com unale e della sua  inserzione ne lla  G azzetta Ufficiale del
G.M.A. e ciò agli effetti d e ll’art. 361 della legge citata, con avvertenza che le opposi- i 
zionl a l pagam ento  p resen tate  fuo ri del detto term ine n o n  po tranno  essere prese in  - 
considerazione in  sede am m in istra tiva  e che i creditori p e r i titoli sopraccennati, i 
qua li in tendessero  agire su lla  cauzione, di cui a ll’art. 365 della Legge, dovranno chic, j 
derno in  tem po il sequestro a ll’A utorità G iudiziaria.

Gorizia, 23 ottobre 1946.

IL PRESIDENTE : 
F .to  H ugues

N. 15610

PRESIDENZA DI ZONA Di GORIZIA

In conform ità diell’art. 360 della  Legge sui lavori pubblici 20 m arzo 1865 N. 2248 
all. F. dovendosi procedere al collaudo e conseguente pagam ento  deU’u ltiina ra ta  di 
appalto  per i lavori di costruzione di N. 10 case popolari in  Desola, eseguiti d a ll’im pre­
sa  G., M edeot - Gorizia, Via M aniacco 3 in  seguito  ad  atto  dii cottim o s’inv itano  tu tti 
coloro che van tano  crediti verso l ’im presa stessa  per occupazioni perm anen ti e tem ­
po ranee  di stabili e dann i rela tiv i d ipendenti d a ll’esecuzione di detti lavori, a p re ­
sen ta re  i loro titoli a  questa  P res idenza  entro il te rm in e  di giorni 15 d eco m b ili dal 
g io rno  di pubblicazione del p resen te  avviso n e ll’albo com unale  e della  sua inserzio­
ne nella  G azzetta Ufficiale del G.M.A. e ciò agli -effetti dell’art. 361 della legge citata, 
con avvertenza che le opposizioni a l pagam ento  presen ta te  fuori d e l detto term ine 
non po tranno  essere prese in  considerazione in sede am m in istra tiv a  e che 1 creditori 
per i tito li sopraccennati, j quali intendessero  agire su lla  cauzione, di cui a ll’art. 365 
della Legge, dovranno  -chiederne in  tem po il sequestro  a ll’A utorità G iudiziaria,

Gorizia, 22 ottobre 1946.
Il, PRESIDENTE • 

F.to H ugues

D ecreto 26 agosto 1946 P retore  G orizia d ich ia ra  definitivo ferm o lib retto  p o rta ­
tore 5398 em esso 2. gennaio  1945 B anca F riu li, filiale G orizia nom e CAVALLI GIOVANNI 
po rtan te  L. 35.323, d iffidando  Ignoto detentore p rodu rlo  C ancelleria P re tu ra  entro  sei 
m esi da lla  p rim a  pubblicazione.

«
Gorizia, 25 ottobre 1946.

Avv. M an to v an i



ISTITUZIONE DI FILIALE

Si rende noto il verbale del Consiglio dì A m m inistrazione della «TRIESTINA 
A PPA LTI E COSTRUZIONI (T.A.E.C.)» società a r. 1. in T rieste  del 10 agosto 1946 
reg. al N. 1502/11/146 col quale  venne deliberata  l ’istituzione ili u n a  filiale a Gorizia.

Dott. B runo  S a n d r in  - notaio

Depositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  di Gorizia li 9 ott. 194G, inscritto  al 
N. 4578 die! Reg, d ’ordine; annotato  al N. 179 del R egistro delle Società ed inscritto  nel 
fascicolo N, XI,

11 C ancelliere: Guglielmi Guido

IL PRESIDENTE DEL TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI GORIZIA

Letta, l ’is tanza  9 agosto 1946 firm ata  da un num ero  di associate nQn inferiore 
ad un  quarto  d i tu tte  le com ponenti l’O rdine delle O stetriche per la circoscrizione 
del T ribunale  civile e penale di Gorizia, avente lo scopo di convocare l ’Assemblea 
generale  delle iscritte  del consiglio dell'O rdine;

Visto odi applicato  l ’a rt. VI, parte  T, il,  l i  e IV de ll’O rdine G enerale del G.M.A. 
N. 20 in da ta  T rieste  20 ottobre 1945.

o r d i n a :

le com ponenti l ’O rdine delle O stetriche per la  circoscrizione del T ribunale  Civile e 
P enale  di. G orizia sono convocate in  Assem blea generale  il giorno 12 dicem bre 1946 
alle ore 16 nella  sa la  N. 4.1, 1° p. del Palazzo di G iustizia col seguente

O rdine del giorno 

Elezione del Consiglio delTOrdìine.

Q ualora  si rendesse necessario , l ’Assem blea stessa sa rà  ten u ta  in seconda con­
vocazione il giorno 19 dicem bre 1946 alla  stessa ora, nello stesso luogo e con lo stesso 
ordine del giorno.

A presiedere l ’Assemblea, in  ambo i casi, viene designata  la, signora  Solca in 
P illon E lisa, .residente a Gorizia, Via V ittorio Veneto, 77. ,

li tu tto  a sensi, per gli effetti ed osservate le m odalità  di cui al m enzionato art. VI,

Gorizia, 12 novem bre 1946
p. IL PRESIDENTE 

l'.to : A. Rakuscek

C hiunque abbia, notizie d i i  Ronnttj Eugenio Leopoldo fu  Pietro, n a to  a Mossa 
il 18-XI-1905 em igrato  nel Sud A m erica nel 1926, le com unichi al T rib u n a le  d i Gorizia, 
entro sei m esi d a ll’od ierna pubblicazione.

Notaio S ta ffuzza





ZONA Dl POLA



E stra tto  di sentenza

Il T ribunale  civile e penale  di Pola, con sua  sentenza del 25 ottobre 1946, su 
ricorso  di A nna M arghetti in  Trosti, h a  d ich iarato  l ’assenza di A ndrea Trosti fu  Gio­
vanni, m arito  della  ricorren te , nom inando  la  stessa a  cura trice  dell’assente.

l i  cancelliere: A. Z a ra t in

TR IB U N A LE  C IV ILE E PENALE D l POLA

SOCIETÀ’ ANONIMA SILICE ISTRIANA S, A. S. I. - Sede in  P o la  - Capitale L. 500.000 — 
L’assem blea con verbale a  m io rog ito  21045 di rep. (reg. il 23 detto a l N. 3167 

con L. 66.10) ed om ologato con decreto dei T ribunale  di P.ola del 10 settem bre 1946 
h a  deliberato  d i trasfe rire  la  sede dia Po la  a  M ilano m odificando in  conform ità l ’art. 3 
dello  sta tu to  e di dare  m andato  a l Consiglio per deliberare  en tro  u n  anno  un  a u ­
m ento di capitale fino a L. 10.500.000.—

A lessandro  Guasti  - notaio

D epositato n e lla  C ancelleria del T ribunale  civile e penale d i P o la  il 23 ottobre 
1946, ed iscritto  al N.o 73 diel reg istro  d ’ordine, al N.o 76 del reg istro  società.

Il C ancelliere: A. Z ara t in

T R IB U N A LE  C IV ILE  E PENALE D l POLA

SOCIETÀ’ ANONIMA MATERIE PRIME S. A. M. P. - Sede P o la  . C apitale L. 3.000,— 
Il Consiglio in da ta  2 ottobre 1946 in  au ten tica  Dr. G uasti 9 o ttobre 1946 N. 21477 

di rep. h a  deliberato  di in teg ra re  il Consiglio di am m in istraz ione  a  sensi d e lll’art. 2386 
cod. civ. nom inando  am m in istra to re  in sostituzione del d im issionario  Dr. Gino Mi­
n ia ti il sig. Jean  F on ta ljran .

A lessandro  Guasti  - notaio



Depositato nella  C ancelleria del T ribunale  civile e penale  di P o la  u  25 ottobre 
1946, ed inscritto  al N.o 74 del reg istro  d ’ordine, al N.o 104 del registro  società.

Il Cancelliere: A. Zara ti t i

TR IB U N A LE  C IVILE E PENALE D l POLA

COSTITUZIONE DI COOPERATIVA

Si rende noto l ’atto  17 settem bre 1946 n. 32400 m io rogito  om ologato dal tribunale  
di Pola  il 17 ottobre 1946, po rtan te  costituzione della COOPERATIVA EDILE GIU­
LIANA a resp. lim itata, con sede in  Pola, v ia  P e tra rca  19.

O ggetto esecuzione di lavo ri edili, stradali, id rau lic i, bonifiche, ecc.
D urata  an n i cinque da lla  costituzione.
C apitale sociale in  azioni del va lo re  di L ire 1000.—
Il consiglio di am m in istraz ione  è to n n a to  dai signori Pecora i! Luciano p res i­

dente, Moscheni P ie tro  vicepresidente, Coss Francesco, Coss Govanni, C rosilla Francesco 
m em bri.

Pola, 5 novem bre 1946.
Francesco  lasch i  - notaio

D epositato nella  C ancelleria del T ribunale  civile e penale dl P o la  il 6 novem bre 
1946, ed iscritto  al N.o 75 de l reg istro  d ’ordine, al N.o 181 del registro  società.

Il C ancelliere: A. Z a ra t in

T R IB U N A LE  C IV ILE E PENALE D l POLA

ESTRATTO DI SENTENZA FALLIMENTARE

Con sentenza dd. 12 novem bre 1946 il T ribunale  Civile e P enale  di Pola  ha  
d ich iara to  il fallim ento  di Em ilio Ive, d itta  in  spedizioni e au to traspo rti in Pola. 

G iudice delegato il dott. Anteo Tenzoni C urato re  l ’avv. Enzo B artoli 
T erm ine presentazione delle d ich iarazion i: 30 g iorni, d a lla  notificazione. 
U dienza ch iu su ra  processo verbale  di verifiche dei crediti, 7 gennaio  1947.

Il C ancelliere: A. Z a ra t in

P e r estra tto  conform e Pola, li 13 novem bre 1946.
Il C ancelliere: A. Z a ra t in


